АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2020 года № 41

О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельсовета № 8 от 19.03.2012 года «Об утверждении Положения о военно-учетном столе Борковского сельсовета Суджанского района Курской области»

В соответствии  Конституцией Российской Федерации, в соотвествии с Постановлением Правительства Российской  Федерации от 27.11.2006 №  719 «Об утверждении Положения о воинском учете» ( в ред. Постановления Правительства РФ от 06.02.2020 №103, от 21.05.2020 № 723), протеста прокуратуры Суджанского района Курской области от 01.07.2020 года Администрация Борковского сельсовета постановляет:

1. Внести изменения в постановление № 8  от 19.03.2012 года «Об утверждении Положения о военно-учетном столе Борковского сельсовета Суджанского района Курской области»:

а)  пункт 3.2, пункт 3.3  раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;

3.3. выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет».

б) дополнить  раздел 3 пунктом 3.10  следующего содержания:

«3.10. Представлять в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борковского сельсовета Суджанского района Курской области.

Глава Борковского сельсовета                                 П.И.Беляев